
Facebook vysvětlil odstranění fotek se
sovětskou vlajkou nad Říšským sněmem. Prý
omylem…
- CZ24 News | 11. května 2020

SVĚT: Fotografie, kde pozvedávají sovětští vojáci červenou vlajku nad Říšským sněmem, byly
odstraněny z příspěvků uživatelů sociální sítě omylem. Uvedl to oficiální zástupce Facebooku.

„Tento obsah byl smazán omylem našimi automatizovanými nástroji pro odhalování porušení a je
nyní obnoven. Omlouváme se uživatelům za jakékoliv způsobené nepříjemnosti v souvislosti s tím,“
řekli v Facebooku.

 

Zároveň připomněli, že společnost dočasně pouští své zaměstnance, kteří se zabývají prověřováním
obsahu, domů kvůli jejich zdraví a bezpečnosti. „Chceme, aby naše platforma byla stále bezpečným
místem pro udržování kontaktů mezi lidmi navzájem ve složité situaci, proto se v nynější situaci
spoléháme na automatizované systémy pro detekci a odstranění obsahu, který porušuje zásady
komunity,“ uvedla společnost.

„Čím méně lidí může posuzovat obsah, obrázky a komentáře, které potenciálně narušují naše normy,
tím je větší šance, že se dopustíme nějakých chyb. Snažíme se takové případy vyřešit nejrychleji, jak
to jde,“ řekl oficiální zástupce Facebooku.

Blokování uživatelů na Facebooku
Dnes si někteří uživatelé sociální sítě Facebook všimli a začali si stěžovat na to, že sociální síť
odstraňuje příspěvky s fotografií, na které sovětští vojáci vyvěšují Vlajku vítězství nad Říšským
sněmem. Uživatelé informovali, že neuronové sítě blokovaly příspěvky, jelikož „porušují zásady
komunity týkající se nebezpečných lidí a organizací“.

Na sociální síti je uvedeno, že autoři příspěvků nemohou podporovat teroristy, aktivity na hraně
nesnášenlivosti, hromadné či sériové vraždy, obchod s lidmi, násilí a trestnou činnost. Jakým
způsobem je spojena Vlajka vítězství s danými pravidly, se ovšem neupřesňuje.

Někteří uživatelé navrhli, že neuronová síť Facebooku může blokovat fotografii kvůli tomu, že stojí
vojáci na střeše, a tudíž by mohla být vnímána jako nebezpečný čin či výzva k sebevraždě.

Zmiňme, že fotografii zablokoval Facebook také zpravodaji Sputniku Leonidu Sviridovi. Opět
se jednalo o fotografii s Vlajkou vítězství. Stěžovali si ovšem i další uživatelé. „Pokud to není ostuda,
pak nevím, co znamená slovo ostuda. Za dvě minuty po zveřejnění byla fotka zablokována,“ napsal
naštvaně Sergej Zvjagincev.

„Pokud fotografie Vlajky vítězství na Říšském sněmu porušuje na Facebooku jeho zásady komunity,
pak se domnívám, že zásady komunity jsou pravidla NSDAP,“ napsal v příspěvku Dmitrij Baryrin.

https://cz24.news/facebook-vysvetlil-odstraneni-fotek-se-sovetskou-vlajkou-nad-risskym-snemem-pry-omylem/
https://cz24.news/facebook-vysvetlil-odstraneni-fotek-se-sovetskou-vlajkou-nad-risskym-snemem-pry-omylem/
https://cz24.news/facebook-vysvetlil-odstraneni-fotek-se-sovetskou-vlajkou-nad-risskym-snemem-pry-omylem/

